
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS  

DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2021 
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,  

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - Petrolina-PE, CEP: 56304-917 telefone: (87) 2101-6764 
Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail: ingressodiscente@univasf.edu.br 

 
 

Página 1 de 7 

Portaria nº 22/2021/CG-PS-ICG de 15 de setembro de 2021 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 
Graduação Presenciais da Univasf - CG-PS-ICG 2021, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto no EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021, EDITAL DE 
RETIFICAÇÃO Nº 06/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021, e no EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
Nº 09, DE 14 DE JUNHO DE 2021, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o Resultado Parcial das avaliações socioeconômicas dos candidatos que 

realizaram as pré-matrículas no 1º Remanejamento do Sisu 1º/2021, conforme o 

ANEXO I desta portaria. 

2. ESCLARECER que os candidatos que obtiveram o INDEFERIMENTO da avaliação 

poderão interpor recurso contra o Resultado Parcial nos dias 16 e 17/09/2021, por 

meio do Sistema Sase, em “Sase Socioeconômico”, na aba “Recursos”, conforme os 

itens 9.8.1 e 9.9 do EDITAL N° 05/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 

3. INFORMAR que o resultado final será divulgado a partir do dia 21/09/2021 e que, em 

caso de dúvidas, os candidatos devem entrar em contato pelo e-mail 

sase@univasf.edu.br. 

 

 

Antonia Ivonete Gomes de Souza 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para 

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf em exercício - PS-ICG 2021



 

Página 2 de 7 

ANEXO I - RESULTADO PARCIAL DAS AVALIAÇÕES SOCIOECONÔMICAS 
 
 
QUESTIONÁRIOS DEFERIDOS (ACEITOS): 
 

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

ADMINISTRAÇÃO JOAO PEDRO ALVES DAS SILVA DEFERIDO 

ANTROPOLOGIA JAILSON MARQUES DA SILVA DEFERIDO 

ANTROPOLOGIA ARIELLE DOS SANTOS FARIAS DEFERIDO 

ANTROPOLOGIA ANA VITORIA RIBEIRO NEGREIROS DEFERIDO 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO 
PATRIMONIAL 

KEILA BRAZ FERREIRA DEFERIDO 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO 
PATRIMONIAL 

PAULO CESAR DA SILVA SANTOS JUNIOR DEFERIDO 

ARTES VISUAIS MARIA DEVANA BARBOSA SOARES DOS SANTOS DEFERIDO 

ARTES VISUAIS NIVIA FERREIRA BATISTA DEFERIDO 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DIEGO RAFAEL ARAUJO SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO ANDREIA MARIA DA SILVA SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO MARCOS RAFAEL SILVESTRI DOS SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO ANA LAURA GOMES NASCIMENTO DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JHONATA VIEIRA RODRIGUES DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MARIA FERNANDA ARAUJO SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LAYLA LOUISE BORGES SANTANA DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS NAMIBIA BATISTA CAMPOS SCAVONE PAIXAO DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS WEBERTH OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS PAULA SABRINA ANGELO DA SILVA DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF HORRANA DA SILVA BONFIM DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DEBORAH MONTEIRO SEVERO DE SOUZA DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF MARISTELA DA SILVA LINS DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF LORANE EVELLY CARDOSO SANTANA DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF CRISTIANO DOS SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF JOCLECIA JESUS DOS SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF LUCIENE STEFFANY DE JESUS SANTOS DEFERIDO 



 

Página 3 de 7 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF VANESSA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ANSELMO SOARES DE FREITAS JUNIOR DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN NEUSA MARIE DE SOUSA SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN KAYLANI PAES RIBEIRO DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN BETANIA PAES LANDIM SILVA DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH LUSAN SILVA PAIVA DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ISIS MAIRA MENDES DOS SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH TACIANE LACERDA INACIO PIRES DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ELIENE TAMARINDO LOPES DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ISIS VALERIA ALVES LIMA DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH HISMAILDA PEREIRA QUARESMA SOUSA DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC MARIVALDO DE JESUS SILVA DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC REGINA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC TAMARA VERAS DE SOUZA MELO DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC FABIO ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC JULIANA GOMES BARBOSA DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC JOSELIA DE ANDRADE FELIX DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC ALANA FERREIRA LONGUINHO DANTAS DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC MARCELO APARECIDO TAU FILHO DEFERIDO 

ECOLOGIA JANDERSON DA SILVA LOPES DEFERIDO 

EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC IVANA GUIMARAES NASCIMENTO DEFERIDO 

EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC VALERIA VALESKA BONFIM NUNES DEFERIDO 

ENFERMAGEM MARIZA REIS DO AMARAL DEFERIDO 

ENFERMAGEM WANESSA KAUANE RIBEIRO ALVES DEFERIDO 

ENFERMAGEM TIAGO SOUZA LEITE DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL EDIVAN DE SOUZA SILVA DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA FRANCIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA EWELLY VITORIA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA IAN VICTOR GOMES DOS SANTOS DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA KAILANE EDUARDA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA OTAVIO COELHO AMORIM DEFERIDO 



 

Página 4 de 7 

ENGENHARIA AGRONÔMICA EMANUELA VIEIRA DE CARVALHO DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ISRAEL SANTOS DE SOUZA DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA VICTOR EMANNOEL NUNES LIMA DEFERIDO 

ENGENHARIA CIVIL VANESSA DANIELLE FERREIRA LIMA DOS SANTOS DEFERIDO 

ENGENHARIA CIVIL DIEGO MAURILIO REIS FERREIRA SANTOS DEFERIDO 

ENGENHARIA CIVIL PEDRO HENRIQUE NICACIO SANTANA DEFERIDO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO CAIO JUAN DA NATIVIDADE SANTOS DEFERIDO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO GUILHERME JOSE ALMEIDA NUNES DEFERIDO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO ATHYLAS IAGO BEZERRA SOUZA DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ANA PAULA RIBEIRO GAMA DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ALESSANDRA OLIVEIRA BARBOSA DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR GUILHERME ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL FRANCERLANDIO GOMES DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL BRUNA LOPES DA SILVA DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL JUCIVAN SOUZA DE LIMA JUNIOR DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL LUANA MARIA FERREIRA RODRIGUES DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL ANDRESSA MARIA LIMA OLIVEIRA DEFERIDO 

ENGENHARIA ELÉTRICA MATEUS DE SA BEZERRA DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA AMBERTON LAMBERTH LIMA DANTAS DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA ERIC VINICIUS DANTAS NUNES DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA YURI PABLO NASCIMENTO LIMA DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA FABRICIO VILAS BOAS PINTO DEFERIDO 

FARMÁCIA GIOVANNA BEATRIZ DA SILVA COSTA DEFERIDO 

FARMÁCIA HELLEN ALESSANDRA FEITOSA DE SOUZA DEFERIDO 

FARMÁCIA JESSICA NUNES DOS SANTOS DEFERIDO 

GEOGRAFIA RONAILTON BISPO DOS SANTOS DEFERIDO 

GEOGRAFIA JAMILLE DE OLIVEIRA SERQUEIRA DEFERIDO 

GEOGRAFIA MICHELA DOS SANTOS BISPO DEFERIDO 

GEOGRAFIA DEMARIA DE JESUS SILVA GODINHO DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA HELLEN ARIANNE LOPES DE MELO DEFERIDO 



 

Página 5 de 7 

MEDICINA VETERINÁRIA LUCIANO JOSE NASCIMENTO SILVA DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA BRENNA MARIA SILVA DE SOUZA DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA CLEIDEVAN COELHO RODRIGUES DEFERIDO 

PSICOLOGIA LUCAS FELIPE RODRIGUES MASCENO DEFERIDO 

PSICOLOGIA KAUANE DE SOUSA NUNES DEFERIDO 

PSICOLOGIA LEONARDO NASCIMENTO GONCALVES DEFERIDO 

PSICOLOGIA EDUARDA FREIRE BARBOSA DEFERIDO 

PSICOLOGIA GUILHERME RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

QUÍMICA VANESSA HELLEN COSTA NASCIMENTO DEFERIDO 

QUÍMICA RUBINEIA DOS REIS SENA DEFERIDO 

ZOOTECNIA GABRIEL JOSE DE CARVALHO MARQUES DEFERIDO 

 
FIM DA LISTAGEM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 6 de 7 

 
QUESTIONÁRIOS INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS): 
 

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO 

ADMINISTRAÇÃO VITORIA  ANGELA ALVES DIAS INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO 

PATRIMONIAL 
ADRIELLY RIBEIRO DE NEGREIROS INDEFERIDO 

NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 
COMPLEMENTAR 

CIÊNCIAS DA NATUREZA-SBF JANILDE LOPES DOS SANTOS INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

CIÊNCIAS DA NATUREZA-SBF MIRIAN SENA DA SILVA INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

CIÊNCIAS DA NATUREZA-SBF ISLA LUIZA DA SILVA FELIX INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

CIÊNCIAS DA NATUREZA-SRN MARIA DO CARMO DOS SANTOS BRAGA INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

CIÊNCIAS SOCIAIS-LIC ANA CLARA ELIAS DO NASCIMENTO INDEFERIDO 
INCONCISTÊNCIA NAS 

INFORMAÇÕES 

ECOLOGIA GIVAL DOS SANTOS FILHO INDEFERIDO 
    DOCUMENTOS 

COMPLEMENTARES INCOMPLETOS 

EDUCAÇÃO FÍSICA-BACH SIMONE RODRIGUES DE SOUZA INDEFERIDO 
    DOCUMENTOS 

COMPLEMENTARES INCOMPLETOS 

ENFERMAGEM MYLENA MARIA DE SOUZA GUIMARAES INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL RICARDO RAFAEL CAJADO SANTANA DE SOUZA INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

ENGENHARIA AGRONÔMICA SALIM MAMEDE MUSSER DE JESUS INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

ENGENHARIA CIVIL 
EDUARDO GABRIEL MIRANDA DOS SANTOS 

SILVA 
INDEFERIDO 

    DOCUMENTOS 
COMPLEMENTARES INCOMPLETOS 

FARMÁRCIA BEATRIZ REGES DE SOUZA INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

MEDICINA VETERINÁRIA TAYNA SANTOS NOBRE INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

PSICOLOGIA  LARISSA MARIA DE MIRANDA PINTO INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 



 

Página 7 de 7 

QUIMICA ANA CAROLINE RIBEIRO VIANA INDEFERIDO 
NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

ZOOTECNIA 
TCHYPHANE RAYANNE BEZERRA ALVES DA 

SILVA 
INDEFERIDO 

NÃO ANEXOU DOCUMENTAÇÃO 
COMPLEMENTAR 

MEDICINA -PNZ JOSE NOGUEIRA DA SILVA NETO INDEFERIDO 
RENDA PER CAPITA ACIMA DOS 

CRITÉRIOS DO EDITAL 

 
FIM DA LISTAGEM. 

 


